2021年 5月 14日

各 位

  会 社 名 H.U.グループホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 執 行 役 社 長  竹 内  成 和

コード番号 4 5 4 4 東証第 1 部

あきる野新施設の名称決定のお知らせ

当社は、H.U.グループの中核施設として、2019年 2月より東京都あきる野市に建設を進め、2020年 12

月に竣工しましたセントラルラボを含む新施設（以下、「本施設」）について、下記の通り「正式名称」と

「愛称」を決定いたしました。

記

１．正式名称および愛称

＜正式名称＞

H.U. Bioness Complex

（ H.U. ビオネス コンプレックス ）

H.U.グループの「ヘルスケアビジネスの複合体」という意味を表しています。“Bioness（ビオネス）”

は、“Bio（命のデータの蓄積）”と“Business（業界にイノベーションを起こす創造力）”を表現した造

語です。また、“Complex（コンプレックス）”は、本施設が、さまざまな知見を持った人と人がつなが

り、共創が育まれる複合施設（Complex）であることを表しています。

＜愛称＞

AkirunoCube

（ アキルノキューブ ）

本施設の所在地である「あきる野市」を意味する“Akiruno（アキルノ）”と、建物の外観形状を表し

た“Cube（キューブ）”を組み合わせることにより、立地と外観が同時に想起され、多くの方々に親し

みを 持っていただくことを期待し名付けました。

２．本施設の概要

  所 在 地：東京都あきる野市渕上 50番地

  建物用途：検査ラボ・研究所など

  敷地面積：122,016.11㎡（東京ドーム約 2.7個分）

  稼働時期：2022年 1月（予定）

３．上空から撮影した本施設の外観（2021年 3月末撮影）

以上

【本件に関してのお問い合わせ先】

  ＜メディア関連の方＞

 コーポレートコミュニケーション部 広報課   TEL：03-6279-0884 e-mail：pr@hugp.com

＜投資家・アナリストの方＞

 コーポレートコミュニケーション部 IR/SR課  TEL：03-5909-3337 e-mail：ir@hugp.com

mailto:pr@hugp.com
mailto:ir@hugp.com